?0. ~atienieniM. ~)j'r'ee<Mfr. ."r. 'M'<t crt')-,

t) «M~rotMr.4~.
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~<6et /&tctp<e eo~s; B ~M&~M !«&< <j~og ae&M~eN<t~ cwM~ soe!Ms
~JXm- cMt<<M itte~3arie, .$ühm'r, âtnp. F2; 8N~.

~P.~es~

NmMfMBDei gme!a Romanorum rex aomper attgustu~ ommbaa imperpetutttn.
(t) Régie mfttostatt coovemt, ut mem'tntor rocoiamus ac favorKM!itMaMendtHnas, 4

quanta fidei pm'ihtte quanteque dovuttonift studio et affoctu karheimus prmoepa noster
vcncrabi!MPetraa Pattavtenstf; opMCOpMt*reipublice venepotm'honoremnoBtmqae privata
cummoda diligat et sequatar, ut dam grata sorvicia, que imporio Bomano ot nobis im-
pendit, advertimus,ad hoc ecitHnnoatre con8idomo;onttt;Htmtumconvortamus, quasgrates
et gracias refemama eidom. (2) Dictas eiquidem princeps noster, post divoma porioula M
et labores plurimum HUMptuoooa,quibus se mtttmquo occte8:am pro salvanda t'epuMte&
:nfatigttb!)!tepune~vit, non contontua obaoqmo, qttod Romane ttaporio in pemona nostra
devotus oxhibuit, noseciam m karissimia tiberift nostris honorare docrovit. Nam fouda
t!ta omnia et singu!a, que sibi et ecotesiu auo per mortem ohu'e memorie principum
Austrie in oadom terra, vacare eoperunt, kM'MMtniafiliis nostris Athorto, Hartmanno et M
Rudolfo ao eorum liberis et herûdtbue mascuiis contulit ipsosque ad inatar et tbrmam
d;ctwam pnncipum infeudavit hiM dumtaxat exceptia, que de fendis p~atctts d:cto
principt ot ocetesto sue PattavtetM: inforius aastgnamMa, necnon iure patronatua par-
rochtaMaeec!eMOin HotabranKe, quam eccïeaiam eum pertmeneiis suis bone memorie
BertoMus' quondam Pattaviensis epiacopua ad mensfun Pattav:etMM capituli iure per- M
pchw contuMtet concessit, eu tempore quo sibi et Pattevtenst ccetc~e pfed!cte fouda
premMea per mortem bonomomorio quondam Friderict ducta Austrie vacavenmt. {C}ui''
collacioni nomine nostro et Romani imperii ad instaneiam predicti Petri ep!seopiPatta-
Ytensis, quantum nostm mteresse potost et poterit, consentimus et quantum ad nos re-
xptMt, auctoritato regia approbamus. (3) Propter hoc ntns nostris hanc tMberaMtatemM
(ae)MM)''diettMepiacopos, ut et ipst et" eorum posten accept: benenci: momores, dtctMm
pnnc!pem et !pMM~ecc!emamfovcant, diligant et honorent, qaodqNOgraciam, quam oident
prineipi et tpsiue ece!eMefaeimMS, que infenas exprimehtF, gratam et nttam teneant,
nec subvertere studeant, sed advertant pocius, quod a Dec'' rcoipiont pociottt, si ecc~siis
Ko devotos oxhtbeant et par&toa prebeant in earum iuribus et honoribua caMCïVtUKUs,30
HtMtamen principue, quarum benoScHaad obsequia obtigantur. (4) Verum eam ttonon
nostro conveniatet saluti, ut dampna que pertuttt, labores quos sustulit, gravesaumptue
qnon fecit pro honore ;mpeMtd!etua princeps, eamqae Met ctantatetn. quam m liboris
nostris nobis exhibuit, digna t'etributtonia vicMSttudtnBcognoscamMa,nos de feudis pré-
dtctis, antequam nosifia 6M!seadem conferrentur, redditus ducentarum Hbrantm usuatis
ntonete Wienn(ens!a) dedMx!muaet deduc! mandavimus, quos predicto opiscopo principi
nostra et eeotesiePattaviensi dedimus, tradidimus, t'etiqmmus et concessimue ptono iure
et iusto dominii ttt~o pctpetuo pos8idetMt<Mae in MttHtatont et uMm ;p9;U9opiscop; et
Pattavienait) occ!e8te convortoados.

(5) Sunt autem hoc nomina illorum bonorum, quo de feudis predtetift sepedicto <o
Pattaviene! opiscopo et Pattaviensi eco!oMeremanebunt: forum Trebense eum omnibus
suis pertmenc:;8, agfis, pascuis, aUvts~pratis, molendinis, piscattombus, aqaia, aquarum
docuMtbus, Mdieto vtddicet causaram em!tMmet criminaKum sou aanguinis, naulo vel
turc pasaagu, thetoneo quod datur :Mdem de omm grano, eum omnibus et aingutta
redditibus, proventibue et MttHtattbuset tudicHequibuacumque, que ad ptinctpem terre 44
Austrie pertinebant ~tdam~ cMm iMamtaadiaconte, quam Htuatris Otakams rex Boe'

m(orum) pro Mm et c<nnntod«CtVtMmquondam annexuit dicto foro. Que omnia pro
rt'ddttthuaanHmtoctegmtaMbMFMmpredtCtoepmeop<tetP&tta~vieMateec!ee!eaM!g!Mm~~

<?!. *)BertttaMoK '*)M'tCMt.tC~Mtt«OHo~Ct'Mft<MMf.t. C) .t) ~,[~.{
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pOtpotttOpi)~8tden4a; ItoUt'vlllam.in G..i~~lk_-etiril R,riHt, silviSt' plla~ui8.,prlitia; nlo1un~pet'pGtao'poMtdNtda. ttantviHMtmQKizMkGKn! ngns~ sttvts, paseme, pcatM, Mo~tt-

4!nM, pMc~tiontbus, aquis, oquarum decm'aibMe et omni utH~ato ac iure et iudioto eiviti

<MorimM~ti ao attM qaibMacumqua, que ibidem ad torre pnneipom pertineba.nt, qmnu
viMttm omn suis pertineMctte aapradietts protadditibue annuix vigintt m~em Hbr~Hnt,

6 pMdioto episccpo et ecotasie Patt&vicoat aMigtttunus perpétua poMtidoadtun. Iteot in

villa Hotem aex maMos etdtmidit)))ta)an6tt!a, qui leheo vu!garitM'nominantur, quttt'~r-

demm Hbtaa aotvente~, quos ibidem H~nc h&bmmaa Hbwoa et a&tutoa, oum omut iure,

aicut in suporionbuH oat cxpreattum, donamus et coKccd!mus epiMopo et Pattu-viMMU

eoctesie sMpradtete. Item ius advocaoie in bonis et prediis Pattavtensis capituli m

toviitts Pisohotfsdot'fet Obern-NeuMdot ac atits ad eaudem advocadam portinenttbtM
oum deccm mod!ot'um reddttibus ibidem dM't conattotM pmtcip! terre pro iure, quod

margf&tef dicitur, pro triginta quatuor tthrarum reddtttbM); minus sexagtnta donftrita

prodtetM episcopo et sMO ecctoaie assignantu~ perpotno pose!do<tdum. Item tudicuntt

cfitnHMtta vel sanguinM m Stmcto Ypottto, in Mautarn, in Z~xc!mur, in Chutugsteten <;t

t5 atias in bonis et posseMiombua ac hominibus ecctooie Patt&vtonsis sitis in Tuhton(tii)

iudicio, quocttmque nomine conMMtm', non obst&nto quod idem mdtcium ad dominium

terre A.Mstne portinobat, damus et ttttdtmus perpétue P~tttn'ienst epiticopo et ecctexK'

sue cum !ui'e ptcno et moro {mpeno iudieantli. Mus :tdtc!mus tteptent Mbnu'um redditus

in Zaï:KMmur" et unius libre in Mmtarn, que iudioi TtttnGn(8t) Mebne ftdvocttcte dari

M hactenus annie stngutM consueverunt, ste qnod amodo nostri mdtees Tnhen(sea) et alii =

qua.tescumqtMt nutlum ius nuttumqM mdtcmm seu exacttonem advoetMM!nomine {bn!<n<t

sibi audeaut vendicurc. Huius autem mdtcu, advocacie et t'eddttuum proveotM et fruetue

damus et tradimua pred!cto opiscopo et ecclcsio sue pro t'ûddtdbui! annuM quadt'ag!xta

trium tibrarum et sexaginta denariorum Wtenn(ensiMm) est'matos, hoc adtecto q~od

nos, si vohterintMft,ttsxignabitnuft eidem et 6ce)esie pt'edtcte usqMe ad festmn panficationis
beate Marie virghHs proxonam et abmAe por annum tot !tbt'arnm rodattas do feadis

ad Pattaviensom eeclesittm pertinenttbus, de qntbus aupt'ad!ctu<n est. in locis congraif

ad!aeoat!bua itofmarehtM cpiacopi supradict!. Qua asaignacionc comp!eta mfra prfdtetum

terminum constitutum, qu!cquid predictu opiscopo et eocteste Pathtvtcnai MSMgntt\mtH

pro redditibas quftdmgint~ trium tibrfu'mn et iicx)tgtnt&denftri&rxtn. ad nos libore rp\'cr-

tetur. Quod "i assignttttoHCtR non feecrintus infra terminum aupradtctum. extanc MMtg-

natio omnium prcdictorum tam tibcra quam porpehM ex donatione regia Pattavienst

eoe~Nc remanebit.

(C) Exnunc autant dedimuR et concossimus ofHcitttibns~ predicd episcopi, qtM~ ad hoc

~s presena aal futuri episcol>i Pn.ttttvtollBOKduxerint ordinandcrx, lrletlntel et libecnnl lratea-prcsoM vot futurt cptscopt P&ttttvionsett duxonut ordtn<md<ts. pteHMHot !tbetft)M pnteit-

tatem iud!candi do crimine ot iudic!unt attagumitt excrcon<H ac i)t tribun tocix, vidotiect

in Sam-to Ypo!ito, MaMtarn et Zaizeimur fureas seu pattbu!a. truncoa et fermenta alia.

quibu« rcorum crimina puniuntut', pubtice erigendi, cnneesso {psis ctt iurc. quod bannnH)

vutgttt'ttcf appeUatur. (7) Fcttdormn tamen predtctis nt'stns Ktiis cotK'esxM-HtMcrdi-

<" tmtitt et MUMervatta m n<MtrM tnnnibutt rottMtHcMt tantMm pru t~mpm't: vite «ui'trc.

Quod si (itii nostri décodèrent mne hcredibui) mMettHs. dicta fcMdtt ad pn'dictum Putht-

vtctMcm cpiscopum et suum ecctesMtn revertantm'. Cotorum ai qua t'cud<tpredictM <;cc)csie

alias quant per mortem dictornm prmc!punt v~otro pcpc''MHt vel ineipient in futumm.

dû i!!ia dictH~ epiacopH~ vol !<MeeeaaorcHipHtM Mtititatcnt et comodttm suc cc<'tcsit'

ordinabit. Ad quod utiliter exeqttendum [n0)t et nnstros tih<'r<MitdiHtjt'rex" h'th<'btt et

«cncit't pt'Mnotorcit.

Tctttea puMentis ordinnttt'ni« sunt: vctx'r.tbih'M p)'ittt'ip<'s n«!ttn B<'rth<'tdn'' Btth~tt-

bt<rge)Mit<.tohtmnot<ChimeMfMctWendMrttua &'ecmM)tM~ccc~Mtnnn epMcupi, ) Atb<'FHt<~t

<t5t. '') X)ti)MM)~r nff!t'i«)i<t)<{.<. '"«"' 'Mc/<M'<«< <tA<f««t««)<.(.
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aux Saxome genepnoater, Atbertus et HartmattatM Nii noatft comités de Habspurch,
Fridenewburgrav~deNMnberg~tBbMha~ Catzioellinbogen,murchia

d~Habpeteh,PMMppua''deBo~ndia,~}ri6aa'deTauueM,magiBter6otfrM~~ propoilitus
SoUensiapMthoMtanus noster, Otto de Bertohdorf camarantts Auatrie, t~h'ietts de Pit:h-
dorf-dapifer Austrie, lohannes deMerewanch. ÛMcas deV;hoveR,Wtobatd{Me d~'Stet, s
BwthoMtt)!de HaidendorfmHtte~magisterehunrKdws aeriba Austne ac' a!ii quam p!u-
rex. ïn ouius rei testtmotuuat preaens senptum exinde conaoriptum mat~ta~ noatre
sigillo tUt!B!mu6communiri.

D{at. a~pud' Novam civitatem, V!II. Kalen. Decembr., indietione VI, Mno Domini
m!)!esimo ducentesimo LXXVII., regni vero nostri anno quinto. m

6&S. (!8Mb.) CJ~~T~ JSPfSCOP/.

.Pxo MM~apt<t t e< 2 ~M~Wt ~K~otoMeKStNeoM<H~~f. ~~eA. PeM~ tK<<o-
~wpAt 1 <~t<osigilla ~M s~Wc/s; autographi 2 s~MM ~c~ jM~. <f~ not. k) !~M ~M
ser-icis. .B(~tM<~Reg. Mt~. 895. <&

Petrus Dei gtac~ ecctesie P&tavteneia episcopus omnibus tnperpetuam*. is
(t) Ad memoriam rovoeantes quantis et quam perico!o8!e !abo]tt!Manguatits

MFeMBMntasdominue noster RMdo!fua Romanorum rex semper aaguatus se ipaum
exposuit et tocim roi publiee vires viriliter exMtavit ad hoc, ut nobis et atita eeetos!armn
prelatis, quos vexabat afflictio multiplex et muttorum tyraanides impetobant, de iugo
cripefet pessimeservitutia et adoMttnen roducoret pristine libertatis, dignum et debitum20
estimamus, ut predictum dominum, qui benignum se nobia exhibuit, in se ipso et suis
tiberis, quantum seoundum Deum et iuris penniesionem possumus, hottoyentus. Sane
cum post remotionem iHuatriNpnncipi" Ottakarib Boemorum regis et ipsius voluntariam
cesNonetn de terris Austrie, Styrie, Karinthie", Carniole Gf Marchie fuerit dec!aratum,
quod feuda, quo pnnc!pef(predictarum termrum a n~bi« et Pataviensi eccteeia poBBi-?
debant, vacarent nobia et ecetesie Pataviensi, aimpMciter et precise predietus dominus
noster partem foudorum predictoram cum quibuadam aliis libertatibus et donationibus,
que Menus expnmontur, de feudis eisdem deduxit et in Patavieneem ecolasiam iure
ptomo et coHatione porpetua transtM~ volons et statuens, ut eadem bona feuda!ia essa
desinant et de cetero domimcatibaa Pata~emis ecctefne cum omnibus suis atilitatibua M
et usibus, iuribus et pertinentiis sint coniuneta. (2) Nos vero eana deliberatione
prehabita cum capitulo notttro et atiia, quorum requirere in hac parte consilia tene-
bamur, omnia et singuta feuda, que nobis et Patavionei ecciesie per mortem principum
prodictarum fermrum in eMdcm terris et alias ubicumque vacare ceperunt, iihtstnbua
nHMpredtcti domininostri, v!dè!:cet Atberto, Hartmanno et Rudolfa, et eorum herodibus~ ?
maacutM iure feudi contuHtnua tpsosque ad instar et formam predictarum terrarum
principum !nfeadav!muado eisdem, h:is dumtaxat bonis exceptis, que ante infeudationem
nostram nobis et ece!MMnostre prodictus dominus noster servavit et eontMMt,de qutbus
Mpra memHMmas et m~rius certis nomimbua expnmotmta. Propter hoc autem
pred!etM Mua domini nostri hanc liberalitatcm facimus, ut et ipsi et eorum posteri «t
accept! benettcn membres nos et Patavienxem eccleMam foveant, diligant et honorent
quodque graciam nobis et ecclcsie nostre iaetam a patra ipsorum domino nostro superius
nominato, que :nfer!u)texprimetur. gratam et ratam teneant nec subvertere studeant,
!)ed advertant potius, quod a Deo recipient potiora, Ri ccctesiis se dovotos cxhibeant

NM. h)PhitinptMR M)~M«tc~Mmmntatm~m~MM<.<. '<)MertatctMf7<. ') et R.

<t52.*)itttperpttttNtB2. (JMftftriA <fet ~M. -t)acX. *) h«r.enr.2.
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ctparata&prebeanttK 6~rumMM'ib))aet hon~nbaaconservaBdiâ, iMiatamett prcetpne,

qMatambenc<!ctita<{f)beequi(tcb!)gatttMt'.
(S) SttMtaMtomheo nomiwbpnorMM, poBaMHt«mtnt,tadie!ontm,iKri6dtcioHum6t

iurium, que dtctua dominus Montertam de feudis predictis quam de a!iM bunia in nos

etPatâv~enaent~ eectesiamdQnàtMtt~targHwtM!«t cfXtceaMOtteregaH iure pteno et pef-

petuo tranatuMt et dommioattbuo PatavieusiK epMCOpiaduliavit- fbmm Trebenxe oum

')m)!ibuattttittpertinentim,agriB,paHOui8,M!vit<,prati8,mo!endinia, pMcationtbua,aqM~,

aquarum decumibutt, iudiciu videtioot causarum oivi!mm et orimina!iumson aanguini~
tttM~ovol iuro pa8Hagii,the!oneo quoddatnrtb!deMt de omnigrano~cum omnibus ~tstn-

te gutia redditibus, proventtbus et utihtattbtM et mdiotta qMtb<Mcumqu<},que ad princtpMK
terre Austrie pertinebant ibident, eum inaMia adiacente, quam tHustna~ rex Boem(orum)

pro uau et commodocivium qaondam annexuit dieto foro, que omnia pro redditibus
annuis octogmta Hbrarum nob!n et Mstre'* eecteste asstgnavtt perpetuo poxsidendtt. Item

viUam!nGaizru!<eumagrM, BHvia,pascuts~pratia, moiendinis, ptscationibus, aquis,
Maquarum decursibua et omni utilitate ac iure et iudieio eivit! et criminali ac atiitt

qu!buBcamque, que ibidem ad terre principent pertmebant, quam viHamcum suis por-
tinentiM aupradiottHpro redditibus annuts viginti novem Iihrarum nobis et ecctoMc
nostre idem dominus noater assignavit perpotoo posstdendam. Item in villa Hotern
sex mansos et dimidiommansam, qui lahen vulgariter nominantur, quatuordectm tibras

Msolventes, quos ibidem dominus noater' oanc habuit Mberoaet sotutos oum omni iure,
sicut in auperioribus est expresMnt, donavit et concesNt nobia et PatavionM eocleeie

aupradicte. Item ius advocatie in bonis et prediM Patavienais eapituli iMviMisP!sc!K)!<w-

torf etObern-Nouatdet et atiitt ad eandem advocatiam pertinontibu~cum decemntodiorutn

redtUtibMSibidem dari consuetis prineipi terre pro iure quod mMokfttter~,dicitur pro
Mtriginta quatuor !ibtart!<nredditibot) minus sexaginta den<niisnobis et Gectesie nostre

oontttHtperpetao possidendum. Item iudicium criminale ve! BangHmisin Ssncto YpoMtu~
in Mtmtttrn, in Z~yMmur", in Chunigstoten et alias in bonis ot posseMionibusac homini-

baf oco!eaienostre mtis in Tutnensi iudicio, quacumque nommecenMttntm-,non obatante

quod idem iudicium ad dominium terre Austrie portinebat, dedit et tradidit dictus do-

<eminus noster nobis et ecetesie nostre perpetuo cum iure pleno et ntero imporioiudicandi.
Hiis adiecit septem librarum redditus in Z~yzanmour~ et unitMlibre in Mautarn, que
iudici Tutnenai nomino advocatie dari hacteMuacoMueveruntannMtttitH,sic ut ammodoIl

iudices Tamenseft vol alii qaateaeumqMenullum ius nuHumqtte iudicmm sou exactionem

advocatie nomineibidem aibi audeant vendiosre. HniaBautem indicii,advocatio et reddi-
MtuMmprovontus et fructue dedit et tradidit- nobis et ecctoaienostre pro redditibus annuit!

quadragmta trium librarum et sexaginta den~riorum Wiennensium ostimatos, hoc

adieoto quod memoratm dominus ncater, si voluerit, assignabit nobis et eceteaie nostre

usque ad (eatum pnnKcattonMbéate Virginia proximum et ab inde per annum tot librarum

redditus do feudis ad ecoteeiam noHtramportinetttibas, de quibas supradictum est. in

<elocis congruisadiaoentibHHhofmarchiia nostre ecc!esie sepedicte. Quaaasignatione con-

pleta infra predietum" terminum eonfttituhtm, quicquM nobia et oecleaienostre dMMM

domimH Koater'*amignavit pro redditibus quadraginta tritun librarum et sexagint~ de-

nariorum, ad iam dictum dominum ncatrum libere revortetHr. Qnod M asMgnfttionem
non fccont infra terminumHupradiotnm,oxttmc assignatie omniumpredictontm tam !ibcra

<4q~am perpotaa ex donationo rcgia nobis et Pata~iensi nostreccetcaie rcmanebtt.

( t) Exnunc autom idem diminua not4ter dedit et eonccttsitnontrinet eccteme nostre

officialibus, quos nos vel «necesaorM nostn Pataviomes opiMopt ad hoc duxorimui< or<ti-

<6~. *) xotttrnnt a<f<f.2. tt) (tomitme Otnhxru~ PatAvietxi «AA ') pfedictus <t<K.

.a
z _P._~) PiMhntmtorf~. t) manehf~ter Z. XaizxextttHwcr anxxtn S?, "t <f<-«t '') nu!)M

M<t"m.2. t)LX2. ')nostrePat.2.
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naadcs, p!ettKMMtMbommpo~fttatem {wdtCttnd!de crimme et tMdtommaengaMt Mer-
cetliiHM ni tribaa toein, videtieet in SnhetoYpoKtb, Mùtarn' et ZàyxenntOttr',fMroaftaou

p~ttbu!n, trnne<Met twment~ <t!!a, quibun reorum orimina puntuntwr, publice origendi,
eonceHMtpMHeoiure~quodbanHumvuJgftriterftppoIhttuf. (5)Foodorum"~mcnprO-
dtotis domintnoaM filliwconeeMorttm ord!n~t!o et conservatio !n tpamn domtni npstr! 5
manthus rem~nebtt tantum pro tempore vite Nue. Quod st H!!t tu!* décéderont sine
hercd!bu(t tMaao)t!in,diota &:u(!ttad nos et nostr&m Fatavtomom ecetexiamrevertentur.
Oeterum Kt qu~ feuda predicto eoctcBte noxtre !t!iax quam por mortem dietorum prin-
oipunt v&ettreoeperuMtvol inetptent in futurum, do i!a nos* vol tmcceM<oM)tnosM Ht!!i- ;0
ttttem ot conttnodum eiusdem ecoieMe nuatre teneb!mur ordinare. Ad quod utiliter M 1
ex~quendum nos et eoo!eManoatra prefatum dominum ncatrum et t!boroReuos admtot'Ot
habeb;mus et utiles promotorea.